
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 121/2018, URUOCA/CE  02 DE MAIO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Samuel Eldermarks da Silva Vieira, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 967.493.423-

53 e no registro geral sob o número 2000030028974 para exercer o 
cargo de Chefe na Chefia Desenvolvimento Rural, com simbologia 

DAS-III, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 
Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

 
 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 080 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 122/2018, URUOCA/CE  02 DE MAIO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Francisco Welington Moreira Fonseca, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 356.011.593-

00 e no registro geral sob o número 2000010907126 para exercer o 
cargo de Chefe na Chefia Desenvolvimento Rural, com simbologia 

DAS-III, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 
Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIAS  



DOE-UR • Ano II | Nº 080 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 123/2018, URUOCA/CE  02 DE MAIO DE 2018. 

 
Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Samuel Eldermarks da Silva Vieira, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 967.493.423-
53 e no registro geral sob o número 2000030028974 para exercer o 

cargo de Chefe na Chefia de Desenvolvimento Social, Trabalho e 

Habitação, com simbologia DAS-III, órgão da estrutura administrativa 

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda, pertencente ao Poder Executivo, 

conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada 

em 02/10/2017. 

 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 124/2018   URUOCA/CE, 02 DE MAIO DE 

2018. 

 

Dispõe sobre Interrupção das férias do Servidor Orlando Lima 
Fernandes ao exercício de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 
de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia 
na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 8987/95; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo de Secretario da Cultura. 
 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município. 

  
 RESOLVE: 

 

Art. 1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias referentes ao 

exercício de 2017 do servidor ORLANDO LIMA FERNANDES, 
ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente.  

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA  Nº 125/2018   URUOCA-CE,  02  DE MAIO DE 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata a Lei Orgânica do Município de Uruoca e no art.11 

da Lei Nº 119/2013, de 06 de novembro de 2013, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os professores, ocupantes dos cargos efetivos, para 

exercerem as funções laborais na Coordenadoria da Avaliação e 
Acompanhamento da Educação, órgão integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria da Educação, conforme o art.11 da Lei de 

Nº 119/2013, de 06 de novembro de 2013, a seguir: 

 
 

Maria do Socorro dos Santos Freires, inscrita no Cadastro de Pessoas 

Físicas sob o numero  546.122.253-68; 

 
Benedita Jocilania  Filha da Silva , inscrita no Cadastro de Pessoas 

Físicas sob o numero 692.328.223-34; 

 

Itala Andrade da Silveira Aquino inscrita no Cadastro de Pessoas 
Físicas sob o numero 997.012.003-49; 

  

Art. 2º  Os membros acima designados, cumprirão as atribuições 

estabelecidas no art.11 da Lei Nº 119/2013, de 06 de novembro de 
2013. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 

as disposições em contrário.  
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 126/2018, DE 03 DE MAIO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital nº. 04 - 

GAB/PMU, de 09 de abril de 2018. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital nº. 04 - 
GAB/PMU, de 09 de abril de 2018, que definiram normas a Seleção 

Pública para composição de banco de recursos humanos para ampliação 

temporária de carga horária de trabalho dos professores do grupo 

ocupacional do magistério da educação básica, promovido pelo 
Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

 
CONSIDERANDO o parecer da Comissão Executora do Processo 

Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria nº 107 - GAB, de 10 de 

abril de 2018, 
 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial no site institucional do 

Município de Uruoca, no blog oficial e nos flanelógrafos do paço 
municipal,  

RESOLVE: 

 

Art. 1o Fica homologado, de acordo com o parecer da Comissão 
Executora, o Resultado Final da Seleção Pública para ampliação 

temporária de carga horária de trabalho dos professores do grupo 

ocupacional do magistério da educação básica, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará – Edital nº. 04 - GAB/PMU, 
de 09 de abril de 2018. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 080 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2o Tornar público aos interessados a Homologação do Resultado 
Final da Seleção Pública alusiva ao Edital de que trata o art. 1º, com a 

classificação dos candidatos aprovados, em anexo, a esta Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 
prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital nº. 

04 - GAB/PMU, de 09 de abril de 2018. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 

publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 03 de maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 
de Emancipação Política. 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº017/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
RESULTADO FINAL 

EDITAL 004/2018 

 

CARGO -PROFESSOR POLIVALENTE- LOTAÇÃO PARACUÁ 

 
 

NOME CARGO 

TOTAL 

DE 
PONTOS 

IRACI DA SILVA 

OLIVEIRA 

PROFESSOR 

POLIVALENTE 
647.5 

 

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA – LOTAÇÃO 

CAMPANÁRIO 

 

NOME CARGO 
TOTAL DE 

PONTOS 

MARIA 
ANTONIA DE 

FARIAS 

PROFESSOR DE 
LINGUA 

PORTUGUESA 

642.5 

MARIA FONTELE 

ALVES NETA 

PROFESSOR DE 

LINGUA 

PORTUGUESA 

635 

 
 
 
 
 

PORTARIA SESA Nº 055, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente menor Caleb Alânio Frota Ripardo (acompanhante) 

para realizar consulta no Hospital Albert Sabin e a paciente Maria da 
Solidade Ciriaco (acompanhante) para realizar consulta no Hospital 

Walter Cantídio, no dia 04 de Maio de 2018. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 04 de Maio de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 056, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente Juvelandes Fernandes Chaves (acompanhante) para 

realizar consulta no Hospital Geral de Fortaleza, no dia 08 de Maio de 

2018. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS, 

inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 
Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 08 de Maio de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 080 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.              

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 057, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente menor Luna Layla Caetano Ribeiro (acompanhante) 

para realizar consulta no Hospital Albert Sabin, no dia 09 de Maio de 
2018. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS, 

inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 
Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 09 de Maio de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 058, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Clece Mariano dos Santos (acompanhante) para 

realizar exames no Hospital Haroldo Juaçaba, no dia 11 de Maio de 

2018. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
 

 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 11 de Maio de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 059, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Maria Jessica Lima da Silva para realizar exames no 

Hospital Dr. Cesar Cals, no dia 18 de Maio de 2018. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 18 de Maio de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

  SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 080 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 03 de maio de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

 
PORTARIA SESA Nº 060, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente menor Ana Louise Félix (acompanhante) para 

realizar consulta no Hospital Albert Sabin, no dia 23 de Maio de 2018. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 23 de Maio de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 02 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 
Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

  SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

 

 

 
 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 037/2018 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria da 

Saúde. RESOLVE CONVOCAR, o candidato aprovado na prova 

objetiva, abaixo relacionado, a se fazer presente, na data de 03 de maio 

de 2018 (quinta feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 na 
Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 

localizada na Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 

139, Centro, Uruoca-CE. 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

NOME 

FRANCISCO NATHAN IGOR ALVES MOREIRA 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 


		2018-05-03T10:57:28-0300




